INDICAÇÃO Nº 6944/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita efetuar gestões junto à Copasa para que sejam   realizadas as obras necessárias para solucionar o problema do esgoto a céu aberto ao final da Rua João de Barros Cobra. No bairro Foch, na divisa com o terreno de propriedade do Sr. Altidouro Rios, conforme abaixo assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um populoso bairro onde os moradores residentes naquelas imediações estão convivendo com os transtornos ocasionados com o grave problema do esgoto a céu aberto, que exala grande mau cheiro e possibilita a proliferação de insetos e animais nocivos.

Pede-se urgência para a tomada das providências cabíveis.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE